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"Wisdom * Shogen me Pergjegjesi te Kufizuar Tirane

pasqyrat Financiare te vitit 2013

Periudha 01/01/201 3-31/12/2013
Monedha leke

AKTIVET SHENIME

~Perudna____

Raportuese Paraardhese
1 AKTIVE AFATSHKURTRA 47,015,035 9,004,279
1 ‘Aktive monetare 14,118,175 4,084,139
> Banke 4110515 1,709,422
> Arke 10007660 2,374,717
2  Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim
> Derivativet 0 0
> Aktivet e mbajtura per tregetim 0 0
Totali 2 0 0
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra
> Klient per malira, produkte dhe sherbime
> Debitor, kreditor te tjere 28,134,652
> Tatim mbi Fitimin
> Tvsh
> Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve
> Llogari/ Kerkesa afatshkurtra
> Liogari/ Kerkesa te tjera afatshkurtra
> |strumenta te tiera borxhi
> Investime te tiera financiare
Totali 3 [6) 0
4 Inventari 887,660 1,137,660
> Lendet e para
> Inventari i imet
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje 887,660 1,137,660
> Parapagesat per furnizime
Totali 4
5 Aktivet biologjike afatshkurtra
6  Aktivet biologjike afatshkurtra te mbajtura per shitje
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 3,874,548 5,820,140
> Shpenzimet te periudhave te ardhshme 3,874,548 5,820,140
TOTAL | AKTIVEVE AFATSHKURTRA 1 47,015,035 9,904,279
0 0|
11 AKTIVET AFATGJATA 0 0
1 Investimet financiare afatgjata
Pjesemarie te tjera ne njesi te kontrolluara 0 0
Aksione dhe investime te tjera ne pjesemar e 0 0|
Aksione dhe letra te tiera me viere 0 0
Llogari /Kerkesa te arketushme afatgjata
Totali 1
2 Aktive afat gjata materiale 0 0
> Toka 0 0
> Ndertesa 0 0
> Makineri e paisie
> Aktive te tiera afatgjata materiale (me Vi Kontabel) 12,756,371 14,809,188
Totali 2 12756371.15 14809188.05!
3 Aktivet biologjike afatgjata 0 0
4 Aktivet afatgjata jomateriale 0 0
> Emri i mire 0 0
> Shpenzimet & zhvillimit 0 0
> Aktivet e tiera afatgjata. jomateriale 0 0)
Totali 4 0 0
5  Kapitali aksioner i papaguar 0 0
6  Aktive te tiera afatgjata 0 0
TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (It 12,756,371 14,809,188
TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (I+1) 59,771,406 24,713,468
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"Wisdom " Shoqgeri me Pergjegjesi te Kufizuar Tirane

Pasqyrat Financiare te vitit 2013

Periudha 01/01/2013-31/12/2013

M iha leke
Periudha
PASIVET DHE KAPITALI SHENIME e P
1 _PASIVET AFATSHKURTRA 41,546,224 3644184.2
1 Derivativet
2  Huamarrjet
> Huat dhe obligacionet afatshkurtra 0 0|
> Kthimet ripagesat e huave afatgjata 0 0|
> Bono te konvertushme 0 0
Totali 2 0 0
3 Huat dhe parapagimet 41,546,224
> Te pagushme ndaj furnitoreve 3,677,728 1,938,050
> Te pagushme ndaj punonjesve 8,804,396
> Detyrime ndaj sigurimeve 597,182 534,389
> Detyrime tatimore 332,266 1,170,745
> Per tatim fitimi
> Per tvsh 73,726 128,581
> Per tatim mbi page 258,540 241,524
> Per tatim ne burim 800,640
> Detyrime ndaj ortakeve
> Dividente per tu paguar
> Hua dhe detyrime te tjera 28,134,652
> P i e arketuara
Totali 3 41,546,224 3,644,184
4  Grantet dhe te ardhura te shtyra
5  Provizionet afatshkurtra
TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (I) 41,546,224 3,644,184
11 DETYRIME AFATGJATA
1 Hua afatgjata |
b Hua,bono dhe detyrime nga giraja financiare
> Bonot e konvertushme
Totali 1 0 0
2 Huamarrje te tjera afatgjata
3 Provizi afatgjata 0 0
4  Grantet dhe te ardhura te shtyra
TOTALI | DETYRIMEVE AFATGJATA (II) 0 0
TOTALI | DETYRIMEVE 41,546,224 3,644,184
III. KAPITALI 18,225,182 21,069,284
1 Aksionet e pakices (perdoret vetem ne PF te kons 0 0
2  Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise mem 0 0
(perdoret vetem ne PF te konsolid) 0 0
3 Kapitali_aksionare 12,500,000 12,500,000
4 Primi i aksionit 0 0
5  Njesite dhe aksionet e thesarit(negative) 0 0]
6  Rezerva statutore 0 [i]|
7 Rezerva ligjore 205,685 205,685
8  Rezerva te tjera 0 0
9 Fitimet e pashperndara 8,363,599 10,846,267
10  Fitim (humbja) e vitit fi -2,844,101 -2,482,669
TOTALI I KAPITALIT (lil) 18,225,182 21,069,284
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT(I+] 59,771,406 24,713,468
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“Wisdom " Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar Tirane

Pasqyrat Financiare te vitit 2013

Bazuar ne Klasifikimin e shpenzimeve sipas funksioneve

Periudha 01/01/2013-31/12/2013

Monedha leke
Pershkrimi i Elementeve SHENIME T R T
1 SHITJET NETO 67,361,946 66,755,372
2 |Teardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 0
3  |Ndryshimetne inventarin e pr te gatsh 0 0
=S S
dhe te punes ne proces(pakesimet njihen si shpenzim J
dhe rritiet si pakesim i shpenzimeve ,shpenz negative
4 Mallrat lendet e para dhe sherbimet te konsumuarg 1,325,665 913,500
5 Shpenzime personeli 37,506,186 33,957,075
Pagat e personelit \ 33,645,498 30,428,380
Shpenzime te sigurimeve shogerore 3,860,688 3,528,695
Shpenzimet per pensionet
6 |Renia ne viere (Zhvleresimi) dhe amortizimi 2,297,507l 1,530,029/
T Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shrytezimit 29,019,458 32,721,764
8 Totali i shpenzimeve (shumat 4-7) 0,148,015 e8.122.051
9 Fitimi (humbja) nga veprimtaria e shfrytezimit ( K -2,786,869 -1,758,497
e e
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite|
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet iare nga pjt 57,315 -36,670
412 |Te ardhuratdhe shpenzimet financiare 83
Te ardhurat dhe shpenzimet financ nga invest te tjera : |
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga interesi
Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 2,473
13 |Totalii te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
14 |Fitimi Para Tatimit -2,844,101 -1,792,694
15 |Shpenzime te pazbritshme 3,215,960
16 Shpenzimet per tatimin e fitimit 142,327
17 Fitimi (Humbja) Neto nga Fitimi J -2,844,101 1,935,020
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"Wisdom " Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar Tirane

Pasqyra e Fluksit monetar -Metoda direkte 2013
4# Periudha
Nr Pasqyre e fluksit monetar-Metoda inderekt
Raportuese Paraardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit 69,622,602 67,545,650
Mjete monetare te arketuara nga klientet
Mjete monetare te arketuara nga hua overdraft

Mjete monetare te arketuara nga sig shoq 148,547

Mijete monetare te ardhura nga veprimtarite,interess 2,257 2,257
Mijete monetare te paguara ndaj furnitoreve dhe pu 54,210,336 69,620,187
Interes i paguar dhe komisione 57,232 36,670
Tatim mbi fitimin i paguar,tvsh,tap 4,343,185 4,572,364
Pagesa taksa dog dhe tjera 426,360 64,380
Gjoba 700,000

Mijete monetare nga veprimtarite e shfrytezimit 10,034,036 -6,745,694
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materile

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividenetet e arketuar

MM nato te pardorura ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrja afatgjata

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Dividente te paguar

MM neto te pardorura ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 10,034,036 6,745,694
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 4,084,139 10,829,833
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 14,118,175 4,084,139
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